Blindverschraubungen, Metall,
Innensechskantkopf
SP.MA.*.*.*
< Blindverschraubung für ungenutzte Kabeleinführungen
< Messing, vernickelt oder Edelstahl
< Versionen mit NPT-Gewinde erhältlich
< Ohne Kopf, Installation mit Innensechskant
< Ex-db-, Ex-eb- und Ex-tb-zertifiziert

Konformitätsaussagen, Konformitätserklärungen, Konformitätsbescheinigungen und
Betriebsanleitungen. Diese Informationen finden Sie unter www.pepperl-fuchs.com.
Typenschlüssel
1 2 3 4 5 6 7
SP . MA . *** . ** . * . ** . K**
SP . MA . NPT1 . BN . X . 25 . K01
Beispiel: SP.MA.NPT1.BN.X.25.K01
Blindverschraubung, Metall, ohne Kopf, zur Installation mit Innensechskant, Gewindegröße NPT 1", Messing vernickelt, ohne Dichtung,
Gewindelänge zur Installation 25 mm, ein Stück
1 Serie
SP Blindverschraubung
2 Typ
MA Metall, Innensechskantkopf
3 Außengewinde, Typ und Größe
NPT* Außengewinde NPT ANSI ASME B1.20.1 Größe siehe Tabelle
4 Material
BN Messing vernickelt
SS Edelstahl
5 Material Dichtungen / O-Ring
X ohne Dichtung
6 Gewindelänge zur Installation im Gehäuse
** Länge in mm
7 Verpackungseinheit
unverpackte Komponenten, zur Verwendung in Pepperl+Fuchs Solution Engineering Centers
K** Anzahl pro Verpackungseinheit

Blindverschraubungen, Metall, Innensechskantkopf
*Knn: Lieferumfang siehe technische Daten
*Knn: Lieferumfang siehe technische Daten
Abmessungen NPT - Messing vernickelt
Typ Gewindegröße Abmessungen
[mm]
Masse ca. Anzugsmoment
[Nm]
Liefer-
menge
TD L TL KS Kompo-
nente
Verpackungs-
einheit
KS
SP.MA.NPT3/8.BN.X.15.K01 NPT 3/8'' 15 15 6 25 g 35 g 7 1
SP.MA.NPT3/8.BN.X.15.K50 NPT 3/8'' 15 15 6 25 g 1,38 kg 7 50
SP.MA.NPT1/2.BN.X.20.K01 NPT 1/2'' 20 20 10 42 g 52 g 8 1
SP.MA.NPT1/2.BN.X.20.K50 NPT 1/2'' 20 20 10 42 g 2,31 kg 8 50
SP.MA.NPT3/4.BN.X.20.K01 NPT 3/4'' 20 20 10 81 g 91 g 9 1
SP.MA.NPT3/4.BN.X.20.K50 NPT 3/4'' 20 20 10 81 g 4,46 kg 9 50
SP.MA.NPT1.BN.X.25.K01 NPT 1'' 25 25 14 157 g 167 g 11 1
SP.MA.NPT1.BN.X.25.K25 NPT 1'' 25 25 14 157 g 4,32 kg 11 25
SP.MA.NPT1-1/4.BN.X.25.K01 NPT 1-1/4'' 25 25 14 236 g 246 g 13 1
SP.MA.NPT1-1/4.BN.X.25.K10 NPT 1-1/4'' 25 25 14 236 g 2,6 kg 13 10
SP.MA.NPT1-1/2.BN.X.25.K01 NPT 1-1/2'' 25 25 14 298 g 308 g 15 1
SP.MA.NPT1-1/2.BN.X.25.K05 NPT 1-1/2'' 25 25 14 298 g 1,64 kg 15 5
SP.MA.NPT2.BN.X.25.K01 NPT 2'' 25 25 14 479 g 489 g 18 1
SP.MA.NPT2.BN.X.25.K05 NPT 2'' 25 25 14 479 g 2,63 kg 18 5
Abmessungen NPT - Edelstahl
Typ Gewindegröße Abmessungen
[mm]
Masse ca. Anzugsmoment
[Nm]
Liefer-
menge
TD L TL KS Kompo-
nente
Verpackungs-
einheit
KS
SP.MA.NPT3/8.SS.X.15.K01 NPT 3/8'' 15 15 6 24 g 34 g 7 1
SP.MA.NPT3/8.SS.X.15.K50 NPT 3/8'' 15 15 6 24 g 1,32 kg 7 50
SP.MA.NPT1/2.SS.X.20.K01 NPT 1/2'' 20 20 10 46 g 56 g 8 1
SP.MA.NPT1/2.SS.X.20.K50 NPT 1/2'' 20 20 10 46 g 2,53 kg 8 50
SP.MA.NPT3/4.SS.X.20.K01 NPT 3/4'' 20 20 10 77 g 87 g 9 1
SP.MA.NPT3/4.SS.X.20.K50 NPT 3/4'' 20 20 10 77 g 4,24 kg 9 50
SP.MA.NPT1.SS.X.25.K01 NPT 1'' 25 25 14 149 g 159 g 11 1
SP.MA.NPT1.SS.X.25.K25 NPT 1'' 25 25 14 149 g 4,1 kg 11 25
SP.MA.NPT1-1/4.SS.X.25.K01 NPT 1-1/4'' 25 25 14 224 g 225 g 13 1
SP.MA.NPT1-1/4.SS.X.25.K10 NPT 1-1/4'' 25 25 14 224 g 2,46 kg 13 10
SP.MA.NPT1-1/2.SS.X.25.K01 NPT 1-1/2'' 25 25 14 283 g 293 g 15 1
SP.MA.NPT1-1/2.SS.X.25.K05 NPT 1-1/2'' 25 25 14 283 g 1,56 kg 15 5
SP.MA.NPT2.SS.X.25.K01 NPT 2'' 25 25 14 454 g 464 g 18 1
SP.MA.NPT2.SS.X.25.K05 NPT 2'' 25 25 14 454 g 2,5 kg 18 5